
  

  

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 

De begroting 2008 van de gemeenschappelijke regeling Noord-Hollands Archief 

(NHA) is op 29 maart 2007 bij de gemeente Haarlem ingediend. Het 

gemeentebestuur heeft bij gemeenschappelijke regelingen 6 weken om hun 

gevoelens omtrent de begroting aan het bestuur van de gemeenschappelijke regeling 

kenbaar te maken. Die termijn is inmiddels verstreken, hierover is contact geweest 

met het NHA. Desondanks leggen wij de begroting voor aan de raad van Haarlem. 

Eventuele gevoelens zal het NHA bij zijn besluitvorming over dit stuk betrekken, 

dan wel in de toekomst rekening mee houden. 

 

Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

De bijdrage van de gemeente Haarlem aan het NHA stijgt t.o.v. de primitieve 

begroting 2007 met 2,03%, dit valt binnen de gemeentelijke uitgangspunten voor 

stijging van de bijdrage aan een gemeenschappelijke regeling. 

 

Financiële paragraaf 

Het NHA hanteert bij de vaststelling van de begroting andere uitgangspunten dan 

de gemeente Haarlem. Hij gaat uit van een loonsstijging van 2,5% en een materiële 

lastenstijging van 1,5%. Zolang dit binnen de randvoorwaarden van de 

lastenstijging blijft die de gemeente Haarlem hanteert kunnen wij hiermee 

instemmen. 

 

Wij stellen de raad voor: 

1.  in te stemmen met de ontwerpbegroting 2008 van het Noord-Hollands Archief. 

2.  de bijdrage van de gemeente Haarlem voor 2008 vast te stellen op € 1.747.700 

 en dit te betrekken bij het opstellen van de begroting 2008. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 

176/2007 

19 juni 2007 

CS/cf 

07/114671 

 

Ontwerpbegroting 2008 Noord Hollands Archief 

 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

176/2007 

176-2 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. in te stemmen met de ontwerpbegroting 2008 van het Noord-Hollands Archief; 

 

2  de bijdrage van de gemeente Haarlem voor 2008 vast te stellen op € 1.747.700 

en dit te betrekken bij het opstellen van de begroting 2008. 

 

Gedaan in de vergadering van …….. 

 

 

De griffier      De voorzitter,  

 


